



Landsforeningen for Økosamfund (LØS)

3720 Aakirkeby

CVR-nr. 19 88 75 77

Årsregnskab for 2023

Årsregnskabet er fremlagt og godkendt
på foreningens ordinære generalforsamling

den 6/4 2024

Foreningsoplysninger

Foreningen	Landsforeningen for Økosamfund Bygaden 25 3720 Aakirkeby CVR 19 88 75 77 Regnskabsår 1. januar – 31. december
Bestyrelse	Freja Friberg Lundbak Christensen, forperson Camilla Nielsen-Englyst, næstforperson Kristiane Elaine Ravn Frost Camilla Roest Jacob Thorsen Jørgen Ditlev Nissen Christine Højlund Nielsen Maria Mark Hinz-Berg
Revision	Elley Revision Registreret Revisionsanpartsselskab Ydingvej 1 8752 Østbirk CVR 10 93 86 94
Bankforbindelser	Merkur Bank Vesterbrogade 40, 1. 1620 København V

Ledespåtegning

Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsregnskabet for perioden 1. januar - 31. december 2023 for Landsforeningen for Økosamfund.

Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med god regnskabsskik iht. lov om fonde og visse foreninger samt foreningens vedtægter.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for perioden 1. januar - 31. december 2023.

Årsregnskabet indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Åkirkeby den 6. april 2024

Bestyrelse

Freja Friborg Lundbak Christensen, forperson Camilla Nielsen-Englyst, næstforperson

Kristiane Elaine Ravn Frost Camilla Roest

Jacob Thorsen Jørgen Ditlev Nissen

Christine Højlund Nielsen Maria Mark Hinz-Berg

Den uafhængige revisors påtegning

Til bestyrelsen for Landsforeningen for Økosamfund

Revisionspåtegning på årsregnskabet

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Landsforeningen for Økosamfund for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis samt særlige specifikationer. Årsregnskabet udarbejdes efter god regnskabsskik iht. lov om fonde og visse foreninger samt foreningens vedtægter.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023, samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023 i overensstemmelse med lov om fonde og visse foreninger og god regnskabsskik.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse regler og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revision af årsregnskabet".

Vi er uafhængige af Landsforeningen for Økosamfund i overensstemmelse med Internationale Ethics Standards Board for Accountant's internationale retningslinjer for revisoreres etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med god regnskabsskik iht. lov om fonde og visse foreninger. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere Landsforeningen for Økosamfunds evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere Landsforeningen for Økosamfund, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugere træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af Landsforeningen for Økosamfunds interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om Landsforeningen for Økosamfunds evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at Landsforeningen for Økosamfund ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen og målrapporteringen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen og målrapporteringen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til lov om fonde og visse foreninger.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med kravene i lov om fonde og visse foreninger. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Østbirk, den 6. april 2024

Elley revision
Registreret Revisionsanpartsselskab
CVR nr. 10938694

Claus Elley
Registreret revisor
mne236

Bestyrelsens beretning

Sket i året

Økonomi

Landsforeningen for Økosamfund har klart forbedret sin økonomi siden 2022, hvor vi havde et underskud på 99.774 kr. I år har vi formået at frembringe et overskud på 89.088 kr. og kan dermed genoprette vores egenkapital.

Foreningen har generet indtægter nok til hele året at kunne have et sekretariat, der kostede os 572.475 kr. og har i samme periode kunnet udbetale honorarer for aktiviteter i forbindelse med projekter på 133.868 kr.

Alt i alt et år, hvor indtægter fra medlemmer, fonde og projekter har givet foreningen mulighed for at udføre de aktiviteter, den ønskede.

Regnskabspraksis

Årsregnskabet for Landsforeningen for Økosamfund er aflagt i overensstemmelse med god regnskabsskik iht. lov om fonde og visse foreninger samt foreningens vedtægter.

Formålet med årsregnskabet er at give et retvisende billede af foreningens aktiviteter for regnskabsperioden.

Regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå foreningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger.

Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til foreningens medarbejdere.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger.

Skat

Foreningen er ikke skattepligtig.

Materielle anlægsaktiver

Foreningens har ingen materielle anlægsaktiver

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Gældsforpligtelser

Gæld måles til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger samt kortfristede værdipapirer, der uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelig risiko for værdiændringer.

Egenkapital

Udtrykker indestående i foreningen, opgjort som forskellen mellem foreningens indregnede aktiver og forpligtelser.

Projekter

Alle poster under projekter bogføres som balanceposter og opgives i regnskabet i en selvstændig sektion. Foreningens samlede omsætning inkl. bevillinger fra projekter opgøres.

Resultatopgørelse, Landsforeningen for Økosamfund 1/1 - 31/12 2023

Note		2023	2022
	INDTÆGTER		
1	Medlemsindtægter	91.224,76	88.604,75
2	Annoncer og salg af blade	40,00	0,00
3	Møder, events og kurser	9.769,00	17.337,14
4	Fonde og donationer	133.400,00	113.463,80
5	Bidrag fra Nationale Projekter	42.300,00	52.356,00
6	Bidrag fra Internationale Projekter	501.482,50	137.036,00
	Indtægter i alt	778.216,26	408.797,69
	OMKOSTNINGER		
	Personaleudgifter		
7	Løn og honorarer	-561.538,57	-411.092,29
8	Andre personaleudgifter	-10.936,19	-4.767,06
9	PR og repræsentation	-38.679,90	-14.034,82
	Frivilligomkostninger		
10	Koordinationscirkel/Bestyrelsen	-7.328,90	-4.413,35
11	Grupper, udvalg og cirkler	-3.565,60	-15.875,50
	Administrationsomkostninger		
12	Kontorhold	-18.871,44	-18.704,90
13	Bistand	-19.600,00	-19.272,82
14	Medlemskaber mv.	-4.548,51	-16.002,53
15	Aktiviteter	-23.778,09	-2.704,20
	Omkostninger i alt	-688.847,20	-506.867,47
	Resultat før renter	89.369,06	-98.069,78
16	Renteindtægter mv. Renteudgifter mv.	-271,50	-1.704,40
	Årets resultat	89.097,56	-99.774,18

Status, Landsforeningen for Økosamfund pr 31 / 12 2023

Note	Navn	2023	2022
	Aktiver		
17	Tilgodehavender	26.052,69	25.716,04
18	Mellemregning med og mellem projekter	0,00	0,00
19	Likvide beholdninger	751.341,90	177.630,17
	Aktiver i alt	777.394,59	203.346,21
	Passiver		
20	Egenkapital før hensættelser	255.560,04	166.462,48
21	Hensættelser	459.589,62	0,00
	Egenkapital inkl. hensættelser	715.149,66	166.462,48
22	Skyldige omkostninger	27.579,47	22.043,97
23	Skyldige personaleomkostninger	34.665,46	14.839,76
	Gæld i alt	62.244,93	36.883,73
	Passiver i alt	777.394,59	203.346,21
24	Kontrol	0,00	0,00

Noter til årsregnskabet, Landsforeningen for Økosamfund 2023

Note	Tekst	2023	2022
INDTÆGTER			
1	Medlemsindtægter		
	Kontingenter	91.224,75	88.604,75
	Andre driftsindtægter	0,01	0,00
	Medlemsindtægter i alt	91.224,76	88.604,75
2	Annoncer		
	Webbutik, salg af blade	0,00	0,00
	Webbutik, salg af blade	40,00	0,00
	Annoncer i alt	40,00	0,00
3	Møder, events og kurser		
	Årsmøde, deltagergebyr	-500,00	0,00
	GEN gathering, barindtægter	0,00	17.337,14
	Jubilæum, indtægter	7.769,00	0,00
	Oplæg mm	2.500,00	0,00
	Møder, events og kurser i alt	9.769,00	17.337,14
4	Fonde og donationer		
	Gaia Trust	50.000,00	50.000,00
	Kulturstyrelsen (driftsmidler)	54.647,00	53.463,80
	Virksomhedssponsorater	12.705,00	10.000,00
	GreenSpeak donations	3.568,00	0,00
	Andre fonde	12.480,00	0,00
	Fonde og donationer i alt	133.400,00	113.463,80
5	Nationale Projekter		
	Startpakke, løntilskud	40.200,00	37.000,00
	Globalt Fokus DGV, administrationstilskud	0,00	10.156,00
	Globalt Fokus DGV, løntilskud	0,00	5.200,00
	Økonomisk modeludvikling adm. tilsk.	2.100,00	0,00
	Nationale Projekter i alt	42.300,00	52.356,00

Noter til årsregnskabet, Landsforeningen for Økosamfund 2023

Note	Tekst	2023	2022
6	Internationale Projekter		
	CISU opl (film), løntilskud	1.931,55	0,00
	CISU UKRAINE IDPowerment, admin.tilskud	13.909,00	18.000,00
	CISU UKRAINE IDPowerment, løntilskud	43.554,00	12.000,00
	CISU Ukraine DERF, admin. tilskud	0,00	47.616,00
	CISU Ukraine DERF, løntilskud	0,00	25.000,00
	CISU BE FORCE, administrationstilskud	30.000,00	0,00
	CISU BE FORCE, løntilskud	68.000,00	0,00
	CISU Ukraine LEVEL UP, admin. tilskud	35.000,00	0,00
	CISU Ukraine LEVEL UP, løntilskud	40.000,00	0,00
	Erasmus+ Launch/Thrive, admin tilskud	1.490,00	23.450,00
	Erasmus+ Launch/Thrive, løntilskud	17.000,00	8.000,00
	Erasmus+ mobilitet 4.runde, løntilskud	83.069,94	0,00
	Erasmus+ EDE Tyskland, admin. tilskud	0,00	2.970,00
	Erasmus+ Mobilitet 5. runde, admin.tilskud	3.556,36	0,00
	Erasmus+ Mobilitet 6. runde, løntilskud	16.000,00	0,00
	Erasmus+ YINT, løntilskud	132.971,65	0,00
	Erasmus+ REGEN4ALL, løntilskud	15.000,00	0,00
	SDG cards, løntilskud	0,00	0,00
	Internationale Projekter i alt	501.482,50	137.036,00
	Indtægter i alt	778.216,26	408.797,69
	OMKOSTNINGER		
	Webbutik		
	Personaleudgifter		
7	Løn og honorarer		
	Løn - AM Indkomst	-561.538,57	-411.092,29
	Løn og honorarer i alt	-561.538,57	-411.092,29
8	Andre personaleudgifter		
	ATP-Bidrag, medarbejder	-1.167,57	-2.507,32
	ATP-bidrag, virksomhed	-2.335,14	0,00
	Danløn	-962,50	-632,50
	Samlet betaling AMU, Barsel mm.dk	-4.096,38	-924,24
	Sekretariatetsudgifter - kurser og møder	-2.374,60	-363,00
	KM-penge	0,00	-340,00
	Andre personaleudgifter i alt	-10.936,19	-4.767,06
	Personaleudgifter i alt	-572.474,76	-415.859,35

Noter til årsregnskabet, Landsforeningen for Økosamfund 2023

Note	Tekst	2023	2022
9	PR og repræsentation		
	Blad, trykning	-19.020,70	-8.961,00
	Blad, forsendelse/porto	-3.104,60	-4.503,80
	Gaver og blomster	-765,00	-448,69
	Hjemmeside, opgradering/opdatering	-5.000,00	0,00
	Trykning	-9.589,62	0,00
	Hjemmeside, sociale medier mv.	-1.199,98	-121,33
	PR og repræsentation i alt	-38.679,90	-14.034,82
	Frivilligomkostninger		
10	Koordinationscirkel/Bestyrelsen		
	Koordinationscirkel, transport	-3.494,04	-1.349,30
	Koordinationscirkel, kurser og møder	-2.541,89	-1.800,40
	Bestyrelsesforsikring	-1.292,97	-1.263,65
	Koordinationscirkel i alt	-7.328,90	-4.413,35
11	Grupper, udvalg og cirkler		
	Uddannelsescirkel, transport	-1.075,00	0,00
	Uddannelsescirkel, kurser og møder	-2.108,40	0,00
	Udbredelsescirkel, transport	-382,20	0,00
	GEN gathering, barudgifter.	0,00	-15.875,50
	Grupper, cirkler og udvalg i alt	-3.565,60	-15.875,50
	Frivilligomkostninger i alt	-10.894,50	-20.288,85
	Administrationsomkostninger		
12	Kontorhold		
	Bogføring (Economic)	-5.797,50	-5.373,75
	Medlemssystem (Foreningsadministrator)	-1.420,00	-1.420,00
	Nets	-3.924,81	-2.104,19
	Webhotel, domæneafgift	-258,75	-1.091,82
	Software (Zoom mm.)	0,00	0,00
	Telefoni	1.257,33	-262,00
	Mobile Pay	-374,71	0,00
	Småanskaffelser	0,00	-329,64
	Gebyrer, diverse	-25,00	-99,50
	Porto (kontorhold)	-212,00	-24,00
	Gebyrer, bank	-8.116,00	-8.000,00
	Kontorhold i alt	-18.871,44	-18.704,90

Noter til årsregnskabet, Landsforeningen for Økosamfund 2023

Note	Tekst	2023	2022
13	Bistand		
	Revisor	-19.600,00	-19.272,82
	Opgørelse til revisor	0,00	0,00
	Bistand i alt	-19.600,00	-19.272,82
	Administrationsomkostninger i alt	-38.471,44	-37.977,72
14	Medlemskaber mv.		
	Medlemskab CISU	-1.200,00	-1.200,00
	Medlemskab GEN Europe	-2.238,84	-2.270,00
	Medlemskab ECOLISE	-373,02	-372,67
	Medlemskab BEN	-186,65	-98,93
	Medlemskab GLOBALT FOKUS	-550,00	-550,00
	Medlemskab ICOSA	0,00	-1.510,93
	Omkostninger vedr. tidligere år	0,00	-10.000,00
	Medlemskaber mv. i alt	-4.548,51	-16.002,53
15	Aktiviteter		
	Årsmøde, leje af lokaler	-3.000,00	0,00
	Årsmøde, deltagelse	0,00	-1.000,00
	Årsmøde, transport	0,00	-1.454,20
	Jubilæum, udgifter	-19.628,09	0,00
	Kursus- og konferencedeltagelse	0,00	-250,00
	Kurser, andet	0,00	0,00
	Diverse aktiviteter	-1.150,00	0,00
	Aktiviteter i alt	-23.778,09	-2.704,20
	Omkostninger i alt	-688.847,20	-506.867,47
	Resultat før renter	89.369,06	-98.069,78
	Renteindtægter mv.		
16	Renteudgifter mv.		
	Renteudgift, bank	0,00	-1.497,48
	Renteudgift, kreditorer	-271,50	-207,40
	Renteudgifter mv. i alt	-271,50	-1.704,88
	Årets resultat	89.097,56	-99.774,66

Noter til årsregnskabet, Landsforeningen for Økosamfund 2023

Note	Tekst	2023	2022
	Balance		
	Aktiver		
	Omsætningsaktiver		
17	Tilgodehavender		
	Andre tilgodehavender	25.504,98	25.168,33
	Tilgodehavende Feriepenge	547,71	547,71
	Tilgodehavender i alt	26.052,69	25.716,04
18	Mellemregning med og mellem projekter		
	Mellemregning Ukraine Gaia Trust	0,00	0,00
	Mellemregning Grønne Venner	0,00	0,00
	Mellemregning BEN SEMINAR 2021	0,00	0,00
	Mellemregning Ukraine DERF I	0,00	0,00
	Mellemregning CISU, UKRAINE Level up	0,00	0,00
	Mellemregning CISU Ukraine DERF II	0,00	0,00
	Mellemregning Erasmus+ MOB 5. runde	0,00	0,00
	Mellemregning Erasmus+ YINT	0,00	0,00
	Mellemregning Erasmus+ mob akkr	0,00	0,00
	Mellemregning i alt	0,00	0,00
19	Likvide beholdninger		
	Primær, 84011007584	751.341,90	159.540,55
	Udvalg i LØS, 84011529124	0,00	0,00
	Fælleskassen GEN CARDS, 8401 1601907	0,00	18.089,62
	Likvide beholdninger i alt	751.341,90	177.630,17
	Omsætningsaktiver i alt	777.394,59	203.346,21
	Aktiver i alt	777.394,59	203.346,21
	Passiver		
20	Egenkapital		
	Egenkapital, primo	-166.462,48	-340.510,54
	Regulering tidligere fejl	0,00	74.273,40
	Årets til-/afgang	-89.097,56	99.774,66
	Egenkapital i alt	-255.560,04	-166.462,48
21	Hensættelser		
	Hensættelse af ubrugte støttemidler	-459.589,62	0,00
	Hensættelser i alt	-459.589,62	0,00
	Egenkapital inkl. Hensættelser	-715.149,66	

Noter til årsregnskabet, Landsforeningen for Økosamfund 2023

Note	Tekst	2023	2022
	Gæld		
	Kortfristet gæld		
22	Skyldige omkostninger		
	Skyldige revisor	-18.000,00	-18.100,00
	Skyldige omkostninger	-149,10	-149,10
	Skattekonto	-3.794,87	-3.794,87
	Forudbetalte kontingenter	-8.400,00	0,00
	Diverse udeståender	2.764,50	0,00
	Kortfristet gæld leverandører m.m i alt	-27.579,47	-22.043,97
23	Personaleomkostninger		
	Skyldig A-skat	-22.233,00	-5.989,00
	Skyldig Am-Bidrag	-6.140,00	-1.915,00
	Skyldige feriepenge	-2.944,91	-1.545,63
	Skyldig ATP	1.474,50	-568,08
	Skyldige medarbejderudlæg	-4.822,05	-4.822,05
	Personaleomkostninger i alt	-34.665,46	-14.839,76
	Kortfristet gæld i alt	-62.244,93	-36.883,73
	Gæld i alt	-62.244,93	-36.883,73
	Passiver i alt	-777.394,59	-203.346,21

Highlights Projekter, Landsforeningen for Økosamfund 2023

Projekt / tekst 31/12 2023 31/12 2022 2023

Danske projekter

STARTPAKKEPROJEKTET (Realdania)

STARTPAKKEPROJEKTET, Merkur 8401 1559006	72.411	17.323	55.088
STARTPAKKEPROJEKTET, Bevilling fra RD	-390.500	-190.500	-200.000
STARTPAKKEPROJEKTET, Honorarer	135.756	68.950	66.806
STARTPAKKEPROJEKTET, Projektledelse	15.200	0	15.200

DE GRØNNE VENNER (Globalt Fokus)

Grønne Venner, Merkur 8401 1594367	0	2.478	-2.478
DE GRØNNE VENNER, Bevilling	-74.273	-74.273	0
DGV Administration	6.541	6.541	0

Økonomisk modeludvikling

Økonomisk modeludvikling, Merkur 8401 1618174	-79	0	-79
Økonomisk modeludvikling, Bevilling fra Gaia	-30.000	0	-30.000
Økonomisk modeludvikling, honorarer	21.273	0	21.273

Ukraine GAIA Trust

Ukraine GAIA Trust, Merkur 84011073511	0	4.068	-4.068
Ukraine GAIA, Bevilling	-30.000	-30.000	0

Udenlandske projekter

CISU projekter

CISU UKRAINE: LEVEL UP

CISU UKRAINE: Level Up, Merkur 8401 1606237	208.644	400.000	-191.356
CISU UKRAINE: Level Up, Bevilling	-999.999	-400.000	-599.999
CISU Ukraine: Level Up, Projektunderstøttende omkostninger	4.539	0	

CISU UKRAINE: DERF I

CISU Ukraine DERF I, bank Merkur 8401 1589706	0	0	0
CISU Ukraine DERF, Bevilling	-999.931	-999.931	0

CISU UKRAINE: BE FORCE

CISU Ukraine BE-FORCE, Bank 8401 5470663	9.384	0	9.384
CISU Ukraine BE-FORCE, Bevilling	-720.000	0	-720.000
Projektunderstøttende omkostninger	5.000	0	5.000

Highlights Projekter, Landsforeningen for Økosamfund 2023

Projekt / tekst	31/12 2023	31/12 2022	2023
CISU UKRAINE: IDPowerment			
CISU Ukraine: IDPowerment 8401 1609124	10.000	77.356	-67.355
IDP Bevilling	-500.000	-500.000	0
IDP Materialer og andre udgifter	9.892	0	9.892
CISU Ukraine DERF II			
CISU Ukraine DERF II, bank Merkur 8401 5473014	597.506	0	597.506
CISU Ukraine DERF II, Bevilling	-599.730	0	-599.730
CISU Ukraine DERF II, Projektunderstøttende omkostninger	4.980	0	4.980
CISU Opl (film) 2020			
CISU Opl. (film), Bank 84011589714	0	32.192	-32.192
Cisu Opl (film), Bevilling	-50.000	-50.000	0
CISU Ukraine Opl. (film), Løn og Honorar	6.166	0	6.166
Erasmus+ projekter			
Erasmus+ YINT			
Erasmus+ YINT, Merkur 84011517749	0	-24.228	24.228
Erasmus+: YINT, Merkur 8401 1517749	0	53.363	-53.363
Erasmus+ YINT - Bevilling	-254.586	-133.777	-120.809
Erasmus+ YINT, Honorarer	42.900	32.900	10.000
ERASMUS+ MOBILITET 5. runde			
MOBILITET 5, Bank 84011591694	0	4.192	-4.192
MOBILITET 5, Bevilling	-132.037	-132.037	0
ERASMUS+ MOBILITET 4. runde			
MOBILITET 4, Bank 84011560970	0	24.857	-24.857
MOBILITET 4, Bevilling fra EU	-293.280	-293.280	0
MOBILITET 4, Honorarer	37.000	37.000	0
Erasmus+ Launch & Thrive			
Erasmus+ Launch/Thrive, Bank 84011505819 tjek	18.341	26.032	-7.690
Erasmus+ Launch & Thrive, Bevilling	-88.426	-73.561	-14.865
ERASMUS+ BEN SEMINAR 2021			
BEN SEMINAR 2021, Bank 84011601899	0	3.584	-3.584
BEN SEMINAR 2021, Bevilling	-169.504	-169.504	0
BEN SEMINAR 2021, Honorarer	20.024	16.440	3.584

Highlights Projekter, Landsforeningen for Økosamfund 2023

Projekt / tekst	31/12 2023	31/12 2022	2023
Erasmus+ Mob Akkreditering			
Erasmus+ Mob Akkreditering, Merkur 8401 1611575	335.515	0	335.515
Erasmus+ Mob Akkreditering, bevilling	-401.419	0	-401.419
Erasmus+ Regen4All			
Erasmus+ Regen4All, Merkur 8401 1616285	20.242	0	20.242
Erasmus+ Regen4All, bevilling	-36.651	0	-36.651
Bankindestående for projekter pr 31/12	1.271.965		
Bevillinger for projekter i 2023	2.656.027		
Samlede honorarer fra projekterne i 2023	133.868		

Foreningens samlede omsætning inkl. Bevillinger fra projekter

Medlemsindtægter	91.225
Annoncer og salg af blade	40
Møder, events og kurser	9.769
Fonde og donationer	133.400
Bevillinger for projekter i 2023	2.656.027
Omsætning i alt	2.890.461

Projekter, Landsforeningen for Økosamfund 2023

Projekt / tekst	31/12 2023	31/12 2022	2023
Danske projekter			
STARTPAKKEPROJEKTET (Realdania)			
STARTPAKKEPROJEKTET, Merkur 8401 1559006	72.411	17.323	55.088
STARTPAKKEPROJEKTET, Bevilling fra RD	-390.500	-190.500	-200.000
STARTPAKKEPROJEKTET, Løntilskud til LØS	62.000	37.000	25.000
STARTPAKKEPROJEKTET, Forplejning	5.527	5.527	0
STARTPAKKEPROJEKTET, Transport	10.918	5.027	5.891
STARTPAKKEPROJEKTET, Formidling	42.585	42.585	0
STARTPAKKEPROJEKTET, Opstart	36.196	13.184	23.012
STARTPAKKEPROJEKTET, Bofællesskabsdage	8.692	0	8.692
STARTPAKKEPROJEKTET, Honorarer	135.756	68.950	66.806
STARTPAKKEPROJEKTET, Projektledelse	15.200	0	15.200
STARTPAKKEPROJEKTET, Materialer	980	671	310
STARTPAKKEPROJEKTET, Renter	235	235	0
STARTPAKKEPROJEKTET i ALT	0	0	0
DE GRØNNE VENNER (Globalt Fokus)			
Grønne Venner DKK 84011594367	0	2.478	-2.478
DE GRØNNE VENNER, Bevilling	-74.273	-74.273	0
DGV ERFAMØDER	2.534	2.534	0
DGV - GHANA seminar	10.270	10.270	0
DE GRØNNE VENNER - FRIKØB	18.400	18.400	0
DGV ORGUDVIKLING - SEMINAR	16.311	16.311	0
DGV - Rådgivning	4.000	4.000	0
DGV LÆRINGSKONFERENCE	10.500	10.500	0
DGV - HÆFTE	2.800	2.800	0
DGV Administration	6.541	6.541	0
DGV, revisor	2.478	0	2.478
DGV Renter	439	439	0
DE GRØNNE VENNER i ALT	0	0	0
Fælleskassen SDG Cards			
Fælleskassen GEN CARDS, 8401 1601907	0	18.090	-18.090
Fælleskassen SDG Cards, løntilskud	0	0	0
Trykning af kort	0	0	0
Fælleskassen GEN Cards i alt	0	18.090	-18.090

Penneo dokumentnøgle: HB5V0-QKCES-YJOLF-M5C4G-H8LO7-WAG3A

Projekter, Landsforeningen for Økosamfund 2023

Projekt / tekst	31/12 2023	31/12 2022	2023
Økonomisk modeludvikling			
Økonomisk modeludvikling, Merkur 8401 1618174	-79	0	-79
Økonomisk modeludvikling, Bevilling fra Gaia	-30.000	0	-30.000
Økonomisk modeludvikling, adm. tilskud	2.100	0	2.100
Økonomisk modeludvikling, møder	6.705	0	6.705
Økonomisk modeludvikling, honorarer	21.273	0	21.273
Økonomisk modeludvikling i alt	0	0	0
.			
Ukraine GAIA Trust			
Ukraine GAIA Trust, Merkur 84011073511	0	4.068	-4.068
Ukraine GAIA, Bevilling	-30.000	-30.000	0
Ukraine GAIA Trust, adm. bidrag	1.377	0	1.377
Ukraine GAIA, Diverse udgifter	20.998	20.305	693
Ukraine GAIA, Renter	53	53	0
Ukraine GAIA, Telefonabonnement	9.560	7.562	1.998
Ukraine Gaia, skyldige omkostninger	-1.988	-1.988	0
Ukraine GAIA Trust i alt	0	0	0
.			
Udenlandske projekter			
CISU projekter			
CISU UKRAINE: LEVEL UP			
CISU UKRAINE: Level Up, Merkur 8401 1606237	208.644	400.000	-191.356
CISU UKRAINE: Level Up, Bevilling	-999.999	-400.000	-599.999
CISU Ukraine: Level Up, adm. tilskud	35.000	0	35.000
CISU Ukraine: Level Up, løntilskud	40.000	0	40.000
CISU Ukraine: Level Up, Partner transfer	700.540	0	700.540
CISU Ukraine: Level Up, DK aktiviteter og projektmonitorering	11.277	0	11.277
CISU Ukraine: Level Up, Projektunderstøttende omkostninger	4.539	0	4.539
CISU UKRAINE: LEVEL UP	0	0	0
CISU UKRAINE: Opl (Breve)			
CISU UKRAINE: Opl (breve), Merkur 8401 1606237	0	0	0
CISU UKRAINE: Opl (breve), Bevilling	-15.000	-15.000	0
CISU UKRAINE: Opl (breve), Omkostninger	14.970	14.970	0
CISU UKRAINE: Opl (breve), Renter	30	30	0
CISU UKRAINE: Opl (Breve) i alt	0	0	0

Projekter, Landsforeningen for Økosamfund 2023

Projekt / tekst	31/12 2023	31/12 2022	2023
UKRAINE			
UKRAINE, Bank 8401	0	-16	16
UKRAINE, Bevilling	0	-498.838	498.838
UKRAINE, Skyldige omkostninger	0	-5.647	5.647
UKRAINE, Projektmidler til partner	0	401.318	-401.318
UKRAINE, Kursus, møder, materialer	0	7.002	-7.002
UKRAINE, Ophold, overnatning, forplejning	0	6.864	-6.864
UKRAINE, Transport	0	3.350	-3.350
UKRAINE, Honorarer	0	33.900	-33.900
UKRAINE, Administration	0	40.316	-40.316
UKRAINE, revision i Danmark	0	10.000	-10.000
UKRAINE, Renter	0	1.751	-1.751
CISU UKRAINE I ALT	0	0	0
CISU UKRAINE: DERF I			
CISU Ukraine DERF I, bank Merkur 8401 1589706	0	0	0
CISU Ukraine DERF, Bevilling	-999.931	-999.931	0
CISU Ukraine DERF, Admin. tilskud	46.255	47.616	-1.361
CISU Ukraine DERF, Løntilskud	25.000	25.000	0
CISU Ukraine DERF, Overførsel til GEN Ukraine	863.920	863.920	0
CISU Ukraine DERF, Omkostninger i DK	54.150	54.150	0
CISU Ukraine DERF, Renter	606	606	0
CISU Ukraine DERF, revision	10.000	8.639	1.361
CISU Ukraine DERF I i alt	0	0	0
CISU UKRAINE: BE FORCE			
CISU Ukraine BE-FORCE, Bank 8401 5470663	9.384	0	9.384
CISU Ukraine BE-FORCE, Bevilling	-720.000	0	-720.000
CISU Ukraine BE-FORCE, adm. bidrag	30.000	0	30.000
CISU Ukraine BE-FORCE, lønbidrag til LØS	68.000	0	68.000
CISU Ukraine BE-FORCE, overførsel til partner	600.540	0	600.540
CISU UKRAINE: BE FORCE: Materials	7.076	0	7.076
Projektunderstøttende omkostninger	5.000	0	5.000
CISU UKRAINE: BE FORCE i alt	0	0	0

Projekter, Landsforeningen for Økosamfund 2023

Projekt / tekst	31/12 2023	31/12 2022	2023
PROJEKT CISU UKRAINE II 2020			
CISU Ukraine II, Bank Merkur 8401	0	0	0
UKRAINE II, Bevilling	-99.814	-99.814	0
UKRAINE II, Projektmidler til partner	0	0	0
UKRAINE II, Kursus, møder, materialer	99.814	99.814	0
UKRAINE II, Honorarer	0	0	0
UKRAINE II, Renter	0	0	0
PROJEKT CISU UKRAINE II 2020	0	0	0
CISU UKRAINE: IDPowerment			
CISU Ukraine: IDPowerment 8401 1609124	10.000	77.356	-67.355
IDP Bevilling	-500.000	-500.000	0
IDP Administration i DK	31.909	18.000	13.909
IDP, Løntilskud	55.554	12.000	43.554
IDP Udbetalinger til GEN Ukraine	392.540	392.540	0
IDP Materialer og andre udgifter	9.892	0	9.892
IDP Renter	104	104	0
IDP i alt	0	0	0
CISU Ukraine DERF II			
CISU Ukraine DERF II, bank Merkur 8401 5473014	597.506	0	597.506
CISU Ukraine DERF II, Bevilling	-599.730	0	-599.730
CISU Ukraine DERF II, Projektunderstøttende omkostninger	4.980	0	4.980
CISU Ukraine DERF II, Skyldige	-2.756	0	-2.756
CISU Ukraine DERF II i alt	0	0	0
CISU Opl (film) 2020			
CISU Opl. (film), Bank 84011589714	0	32.192	-32.192
CISU Opl. (film), Bevilling	-50.000	-50.000	0
CISU Ukraine Opl. (film), Administration	0	0	0
CISU Ukraine Opl. (film), Omkostninger	20.763	17.665	3.098
CISU Ukraine Opl. (film), Forplejning	380	0	380
CISU Ukraine Opl. (film), Redigering	22.548	0	22.548
CISU Ukraine Opl. (film), Løn og Honorar	6.166	0	6.166
CISU Ukraine Opl. (film), Revision	0	0	0
CISU Ukrain opl. (film), Renter	143	143	0
CISU Ukraine Opl. (film) 2020	0	0	0

Projekter, Landsforeningen for Økosamfund 2023

Projekt / tekst	31/12 2023	31/12 2022	2023
Erasmus+ projekter			
Erasmus+ YINT			
Erasmus+ YINT, Merkur 84011517749	0	-24.228	24.228
Erasmus+: YINT, Merkur 8401 1517749	0	53.363	-53.363
Erasmus+ YINT – Bevilling	-254.586	-133.777	-120.809
Erasmus+ Yint, løntilskud	132.972	0	132.972
Erasmus+ YINT, TNM	9.636	9.636	0
Erasmus+ YINT, ME	6.777	6.777	0
Erasmus+ YINT, Transport	8.526	8.526	0
Erasmus+ YINT, Forplejning	682	682	0
Erasmus+ YINT, Honorarer	42.900	32.900	10.000
Erasmus+ YINT, Træninger	53.181	53.681	-500
Erasmus+ YINT, Materialer	-275	2.253	-2.528
Erasmus+ YINT, Renter	188	188	0
Erasmus+: YINT, skyldig	0	-10.000	10.000
Erasmus+ YINT i alt	0	0	0
ERASMUS+ MOBILITET 5. runde			
MOBILITET 5, Bank 84011591694	0	4.192	-4.192
MOBILITET 5, Bevilling	-132.037	-132.037	0
Mobilitet 5, adm bidrag	3.556	0	3.556
MOBILITET 5, Schumacher kursus	29.277	29.277	0
MOBILITET 5, Nature kursus	14.416	14.416	0
MOBILITET 5, AOH kursus	12.369	12.369	0
MOBILITET 5, Diverse kurser	4.814	442	4.372
MOBILITET 5, Transport	222	122	100
MOBILITET 5, ISTA kursus	34.536	23.372	11.164
MOBILITET 5, Administration	20.080	20.080	0
MOBILITET 5, GAIA ToT	10.559	10.559	0
MOBILITET 5, Tamara	3.966	3.966	0
MOBILITET 5, Renter	1.717	1.717	0
MOBILITET 5, Sociokrati	11.527	11.527	0
Mobilitet 5, skyldige	-15.000	0	-15.000
ERASMUS+ MOBILITET 5. runde I ALT	0	0	0

Penneo dokumentnøgle: HB5V0-QKCES-YJOLF-M5C4G-H8LO7-WAG3A

Projekter, Landsforeningen for Økosamfund 2023

Projekt / tekst	31/12 2023	31/12 2022	2023
ERASMUS+ MOBILITET 4. runde			
MOBILITET 4, Bank 84011560970	0	24.857	-24.857
MOBILITET 4, Bevilling fra EU	-293.280	-293.280	0
Mobilitet 4, løntilskud	9.857	0	9.857
MOBILITET 4, Nature kursus	16.984	16.984	0
MOBILITET 4, Diverse kurser	107.589	107.589	0
MOBILITET 4, Samlede kursusudgifter	2.876	2.876	0
MOBILITET 4, Transport	15.269	15.269	0
MOBILITET 4, Honorarer	37.000	37.000	0
MOBILITET 4, Administration	70.058	70.058	0
MOBILITET 4, ISTA kursus	12.088	12.088	0
MOBILITET 4, Leadership	4.112	4.112	0
MOBILITET 4, Renter	2.446	2.446	0
MOBILITET 4, Lån til Mob 5	15.000	0	15.000
ERASMUS+ MOBILITET 4 I ALT	0	0	0
Erasmus+ Launch & Thrive			
Erasmus+ Launch/Thrive, Bank 84011505819 tjek	18.341	26.032	-7.690
Erasmus+ Launch & Thrive, Bevilling	-88.426	-73.561	-14.865
Erasmus+ Launch & Thrive løntilskud	17.000	0	17.000
Erasmus + Launch & Thrive, Admin. tilskud til LØS	23.450	23.450	0
Erasmus+ Launch & Thrive, TNM	16.545	5.079	11.466
Erasmus+ Launch & Thrive, IO work	8.000	8.000	0
Erasmus+ Launch & Thrive, Exchange programme	23.132	11.000	12.132
Erasmus+ Launch & Thrive, Træning	1.958	0	1.958
Erasmus+ Launch & Thrive, diverse skyldige	-20.000	0	-20.000
Erasmus+ Launch & Thrive I ALT	0	0	0
ERASMUS+ BEN SEMINAR 2021			
BEN SEMINAR 2021, Bank 84011601899	0	3.584	-3.584
BEN SEMINAR 2021, Bevilling	-169.504	-169.504	0
BEN SEMINAR 2021, Skyldige omkostninger	175	175	0
BEN SEMINAR 2021, Ophold, overnatning, forplejning	43.505	43.505	0
BEN SEMINAR 2021, Transport	55.606	55.606	0
BEN SEMINAR 2021, Honorarer	20.024	16.440	3.584
BEN SEMINAR 2021, Administration	50.099	50.099	0
BEN SEMINAR 2021, Renter	96	96	0
BEN SEMINAR 2021 I ALT	0	0	0

Projekter, Landsforeningen for Økosamfund 2023

Projekt / tekst	31/12 2023	31/12 2022	2023
ERASMUS+ BEN SEMINAR 19/20			
BEN Seminar 19/20, Bank	0	0	0
BEN SEMINAR 19/20, Bevilling	0	0	0
BEN SEMINAR 19/20, Skyldige omkostninger	0	0	0
BEN SEMINAR 19/20, Ophold, overnatning, forplejning	0	0	0
BEN SEMINAR 19/20, Transport	0	0	0
BEN SEMINAR 19/20, Honorarer	0	0	0
BEN SEMINAR 19/20, Administration	0	0	0
BEN SEMINAR 19/20, Renter	0	0	0
BEN SEMINAR 19/20 I ALT	0	0	0
Erasmus+ Mob Akkreditering			
Erasmus+ Mob Akkreditering, Merkur 8401 1611575	335.515	0	335.515
Erasmus+ Mob Akkreditering, bevilling	-401.419	0	-401.419
Erasmus+ Mob Akkreditering, løntilskud	16.000	0	16.000
Erasmus+ Mob Akkreditering, TOT Damanhur	24.720	0	24.720
Erasmus+ Mob Akkreditering, ISTA III	25.184	0	25.184
Erasmus+ Mob 5	0	0	0
Erasmus+ Regen4All			
Erasmus+ Regen4All, Merkur 8401 1616285	20.242	0	20.242
Erasmus+ Regen4All, bevilling	-36.651	0	-36.651
Erasmus+ REGEN4ALL, løntilskud	15.000	0	15.000
Forplejning	1.409	0	1.409
Erasmus+ Regen4All i alt	0	0	0
Ukraine Gathering			
Ukraine Gathering, Bevilling GAIA	-50.000	-50.000	0
Ukraine Gathering, Omkostninger	49.991	49.991	0
Ukraine Gathering, Renter	9	9	0
Ukraine Gathering i alt	0	0	0
Projekter i ALT	0	18.090	-18.090

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

<p>Jacob Thorsen (CPR valideret) Bestyrelsesmedlem Serienummer: b7b875ee-4b84-4763-a304-fef65513d97b IP: 80.208.xxx.xxx 2024-06-13 14:03:26 UTC</p> <p>Mit  </p>	<p>Jørgen Ditlev Nissen (CPR valideret) Bestyrelsesmedlem Serienummer: cd13d2ea-abb1-499d-af97-2eeb42ee066f IP: 62.198.xxx.xxx 2024-06-13 16:27:00 UTC</p> <p>Mit  </p>
<p>Maria Mark Hinz-Berg (CPR valideret) Bestyrelsesmedlem Serienummer: 08095571-c58e-480e-99f8-fde4560d2a3d IP: 77.241.xxx.xxx 2024-06-13 18:45:57 UTC</p> <p>Mit  </p>	<p>Camilla Nielsen-Englyst (CPR valideret) Næstforperson Serienummer: c45261e1-d4f4-4360-b1fa-80b09641c20a IP: 145.224.xxx.xxx 2024-06-14 15:43:53 UTC</p> <p>Mit  </p>
<p>Kristiane Elaine Ravn Frost (CPR valideret) Bestyrelsesmedlem Serienummer: 2486a211-9ea0-4f56-b9e3-2e4517d6e79d IP: 5.186.xxx.xxx 2024-06-14 16:49:55 UTC</p> <p>Mit  </p>	<p>Freja Friborg Lundbak Christensen (CPR valideret) Bestyrelsesforperson Serienummer: e9cd90a6-1de7-47d8-b203-e07185caa872 IP: 87.49.xxx.xxx 2024-06-16 12:09:30 UTC</p> <p>Mit  </p>

Penneo dokumentnøgle: HB5V0-QKES-YJOLF-M5C4G-H8LO7-WAG3A

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Camilla Roest (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: cae2ffdd-f3d1-4af4-851b-52d440286b5f

IP: 5.186.xxx.xxx

2024-06-20 15:39:54 UTC



Claus Elley (CVR valideret)

ELLEY REVISION. REGISTRERET REVISIONSANPARTSSELSKAB CVR:
10938694

Registreret revisor

Serienummer: ab98c621-a934-4950-8d7d-d2d085ddb17

IP: 130.185.xxx.xxx

2024-06-20 15:47:57 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**